

## „PRAVDA” LEHDEN TOIMITUKSELLE

Kunnioitetut kollegat!

Tänään sain vihdoin „Pravdan” numerot viime päiviltä, oikeammin, viime viikolta. Kiitän kovasti ja onnittelen suuresti menestyksestä: nähdäkseni lehti on nyt päässyt epäilemättä jaloilleen. Parannus on tavattoman suuri ja vakava — toivottavasti se jää pysyväksi ja lopulliseksi. Kysymys Plehanovin kirjoitusten pituudesta ja likvidaatoruudenvastaisen aineiston runsaudesta (mistä kirjoittaa eräs työväen edustaja) ovat yksityisseikkoja; tässä suhteessa korjaus on helppo suorittaa, kun lehti kerran on vankalla pohjalla, ja uskon että paikalliset työntekijät oitis näkevät, miten korjaus on tehtävä. Saimme seikka-peräisen kirjeen myös eräältä avustajalta (jolla valitettavasti ei ole „duumaedustajan” mieluista arvoa) ja ilahduimme suuresti onnittellen mielessämme kaikkinaisesta menestyksestä. Näyttää siltä, että nyt (ja vasta nyt, St—vin <sup>115</sup> seikkailun jälkeen) hoipertelun aika on päättynyt... kunpa en vain pilaisi asiaa kehumalla!..

En kehota esittämään Plehanoville uhkavaatimuksia: aikaista! voisi olla vahingoksi!! Jos kirjoitatte hänelle, kirjoittakaa ystävällisemmin ja leppoisammin. Hän on nyt arvokas, sillä hän taistelee työväenliikkeen vihollisia vastaan.

Demjan Bednyin suhteen olen edelleen *myönteisellä kannalla*. Älkää, ystävät hyvät, tarrautuko inhimillisiin heikkouksiin! Lahjakas ihminen on harvinaisuus. Häntä on järjestelmällisesti ja varovasti tuettava. Otatte omalletunnollenne synnin, suuren synnin (sata kertaa suuremman kuin erilaiset henkilökohtaiset „synnit”, mikäli sellaisia on...) työväendemokratian edessä, jollette vedä lahjakasta avustajaa mukaan, *ettekä auta* häntä. Selkkaukset ovat olleet vähäisiä, mutta asia on suuri. Ajatelkaa sitä!

Laajentamisasiasta kirjoitin hiljan yksityiskohtaisesti prosveshtshenijalaiselle; toivon teidän myös nähneen kyseisen kirjeeni. Minäkin kannatan varovaisuutta raha-asioissa: samat kuusi sivua (nykyiset lisäsivut) on *annettava ulos toisiin*, toisenlaisen kastikkeen, nimikkeen ja sisällyksen kera: 4 sivua sunnuntailiitettä etumaisia varten + 2 sivua 1 kopeekan „työläiskopeekkalehteä” *joukkoja* varten, sadantuhannen lukijan valloittamiseksi, sisällöltään äärimmäisen kansanomaista. Ei ole jäljiteltävä „Lutshia”, vaan kuljettava *omaa* tietä, proletaarista tietä: 4 sivua etumaisia *työläisiä* varten ja 2 sivua (ja ehkä *sittemmin* 4) *joukkoja* varten pitkäaikaisen ja sitkeän taistelun käymiseksi 100.000 lukijasta. On edettävä sekä leveys- että syvyysuuntaan, mentävä joukkoihin eikä toimittava „Lutshin” kaltaisten intelligenttien esikuvien mukaan.

Vielä kerran: terveiset, onnitteletut ja parhaat toivotukset.

Teidän V. I.

Erikoiset terveiset vielä Vitimskille: hänen liberaalien vastainen kirjoituksensa, jossa käsitellään kysymystä työväenlehdistöstä ja työväendemokratiasta, oli *erittäin onnistunut* <sup>16</sup>!! Mutta Bogdanovin „Ideologia” on *varmaankin* kerettiläisyyttä: lupaan sen tarkalleen todistaa teille!

Painoksen lisääntymisestä marxilaiset tietysti iloitsevat, kun lisääntyminen tapahtuu *marxilaisten* eikä *marxilaisvastaisten* kirjoitusten ansiosta. Me haluamme aatteellisen lehden — kaikki „Pravdan” avustajat ja lukijat haluavat sitä —, marxilaisen eikä machilaisen? Eikö niin?

P. S. Osoite ei ole Paronen, vaan *Poronin* (Galizien) ja ristositeeseen on ehdottomasti *lisättävä*: *Varsovan—Grànican—Zakopanen kautta*.

Kirjoitettu toukokuun lopulla 1913

Lähetetty Poroninista Pietariin

Julkaistu ensi kerran v. 1933

Julkaistaan  
käsikirjoituksen mukaan